
 

SDG LABS – Harnessing the potential of the Social Economy towards a green 

transformation through the establishment of Socially Driven Green Labs 

within Universities 

Projekt 2021-1-PL01-KA220-HED-000032077 

   

 

 

Podpora Evropské komise pro vydání této publikace nepředstavuje schválení jejího obsahu, 
který odráží pouze názory autorů, a Komise nenese odpovědnost za jakékoli použití informací 
v ní obsažených. 
Financováno Evropskou unií. Vyjádřené názory a stanoviska jsou však pouze názory a 

stanoviska autora (autorů) a nemusí nutně odrážet názory a stanoviska Evropské unie nebo 

Národní agentury (NA). Evropská unie ani NA za ně nemohou nést odpovědnost. 
 

 

KURZ: JAK STAVĚT CIRKULÁRNĚ 

AUTOR:  

PUK - PEDAGOGICKÁ UNIVERZITA V KRAKOVĚ 

KVÍZY 

1. Udržitelná výstavba se vyznačuje: 

a. výhradně péčí o životní prostředí  

b. výhradně efektivním využíváním surovin 

c. péčí o životní prostředí a účinným využíváním zdrojů 

 

2. V Polsku jsou nejrozšířenější systémy hodnocení udržitelných budov: 

a. Certifikace UPPEL 

b. certifikace LEED 

c. Certifikát BREEAM 

 

3. Vlastnosti udržitelné budovy jsou: 

a. používání systémů řízení budovy, které monitorují a kontrolují zařízení a 

instalace, aby se minimalizovala spotřeba energie a dalších zdrojů 

b. minimalizace vzniku odpadu a jeho recyklace 

c. externí zajišťování veřejných služeb 

d. zamezení vzniku toxických a jiných škodlivých emisí 

 

4. Použití materiálů šetrných k životnímu prostředí při výstavbě znamená, že 

kritérium je splněno: 

a. při jejich výrobě se šetří energií a vodou 

b. jsou vyráběny celosvětově, bez jakékoli místní úpravy 

 

5. V rámci místní iniciativy: 

a. obyvatelé mohou být zastoupeni nevládní organizací 

b. obyvatelé jsou povinně zastoupeni nevládní organizací 

 

6. Program revitalizace části místního uspořádání: 

a. vypracovaný místním orgánem za účasti obyvatel 



 

SDG LABS – Harnessing the potential of the Social Economy towards a green 

transformation through the establishment of Socially Driven Green Labs 

within Universities 

Projekt 2021-1-PL01-KA220-HED-000032077 

   

 

 

Podpora Evropské komise pro vydání této publikace nepředstavuje schválení jejího obsahu, 
který odráží pouze názory autorů, a Komise nenese odpovědnost za jakékoli použití informací 
v ní obsažených. 
Financováno Evropskou unií. Vyjádřené názory a stanoviska jsou však pouze názory a 

stanoviska autora (autorů) a nemusí nutně odrážet názory a stanoviska Evropské unie nebo 

Národní agentury (NA). Evropská unie ani NA za ně nemohou nést odpovědnost. 
 

 

b. vypracovaný místním orgánem se zapojením vybraných podnikatelských skupin 

 

7. Místní programy regenerace jsou určeny k: 

a. snížit přímé zahraniční investice (PZI) v dané oblasti 

b. oživit opuštěná vnitřní města 

c. obnovení sociálních vazeb ve velkých sídlištích 

 

 


